
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha Inicial Fecha FinalSucursal
30/06/202201/01/2022 Recaudos00

CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM. RECONOCIM. RECAUDOS NO AFORADOADICIONES REDUCCIONES CREDITOS FUENTE DE RECURSONOMBRERUBRO

0.00 0.00 0.00 120,821,977,193.39 77,127,875,384.41 77,127,875,384.41110,226,834.00 0.00 7,429,271.45 43,694,101,808.98 0070,447,561,102.00Ingresos

0.00 0.00 105,540,733,728.60 62,251,108,194.05110,226,834.00 0.00 0.00 62,251,108,194.05 7,429,271.45 43,289,625,534.55 0069,582,785,166.00Ingresos Corrientes

0.00 0.00 58,735,761,187.60 35,023,461,057.60 35,023,461,057.600.00 0.00 0.00 0.00 23,712,300,130.00 0029,952,284,724.00Ingresos tributaries1.1.01

0.00 0.00 0.00 80,130,635.00 61,366,954.00 61,366,954.000.00 0.00 0.00 18,763,681.00 0080,130,635.00 0.00Impuestos directos1.1.01.01

0.00 0.00 80,130,635.00 61,366,954.000.00 0.00 0.00 61,366,954.00 0.00 18,763,681.00 000.0080,130,635.001.1.01.01.101

0.00 0.00 0.00 0.00 16,026,127.09 12,273,392.10 12,273,392.10 0.000.00 0.00 3,752,734.90 1.2.3.1.04 /V06.31/FU16,026,127.001.1.01.01.101.01-RJ

0.00 0.000.00 0.00 4,006,532.00 3,068,347.90 3,068,347.90 0.000.00 0.00 938,184.10 1.2.3.1.04/V06.32/OG4,006,532.001.1.01.01.101.020G

0.00 0.00 0.00 54,488,832.00 41,729,529.00 41,729,529.000.00 0.00 0.00 12,759,303.000.00 1.2.3.1.04/V06.33/RS54,488,832.001.1.01.01.101.03-RS

0.00 0.00 0.00 0.00 5,609,144.00 4,295,685.00 4,295,685.000.00 0.00 0.00 1,313,459.00 1.2.3.1.04/V06.34/FC5,609,144.001.1.01.01.101.04-FC

0.00 58,655,630,552.600.00 0.00 0.00 34,962,094,103.60 34,962,094,103.60 0.00 23,693,536,449.00 oo0.0029,872,154,089.00Impuestos indirectos1.1.01.02

0.00 0.00 0.00 553,390,360.00 334,079,879.00 334,079,879.000.00 0.00 0.00 0.00 219,310,481.00 00553,390,360.00Impuesto de loterias foraneas1.1.01.02.101

0.00 0.00 110,678,072.00 66,815,977.400.00 0.00 0.00 66,815,977.40 0.00 43,862,094.60110,678,072.00 0.00 1.2.3.1.07/V06.21/FUImpuesto de loterias foraneas - CSF1.1.01.02.101.01-RJ

0.00 0.00 0.00 27,669,518.00 16,703,995.35 16,703,995.350.00 0.00 0.00 0.00 10,965,522.65 1.2.3.1.07/V06.22/OG27,669,518.00Impuesto de loterias foraneas - CSF1.1.01.02.101.020G

0.00 0.00 0.00 376,305,445.00 227,174,323.16 227,174,323.160.00 0.00 0.00 149,131,121.84 1.2.3.1.07 / VO6.23/RS376,305,445.00 0.00Impuesto de loterias foraneas - SSF1.1.01.02.101.03-RS

0.000.00 0.00 0.00 737,325.00 710,001.00 710,001.000.00 0.00 0.00 27,324.00 1.2.3.1.07/V06.24/FC737,325.00Impuesto de loterias foraneas - SSF1.1.01.02.101.04-FC

0.000.00 0.00 0.00 38,000,000.00 22,675,582.09 22,675,582.09 0.000.00 0.00 15,324,417.91 1.2.3.1.07/V06.25/FC38,000,000.00Impuesto de loterias foraneas - CSF1.1.01.02.101.05-FC

0.00 0.00 8,836,389,307.00 7,114,320,294.00 7,114,320,294.000.00 0.00 0.00 0.00 1,722,069,013.00 000.008,836,389,307.001.1.01.02.104

0.00 0.00 0.00 8,438,642,859.00 7,014,285,321.00 7,014,285,321.000.00 0.00 0.00 1,424,357,538.00 008,438,642,859.00 0.00Impuesto al consume de licores1.1.01.02.104.01

0.00 0.00 5,055,174,603.00 4,100,834,397.00 4,100,834,397.000.00 0.00 0.00 0.00 954,340,206.00 000.005,055,174,603.001.1.01.02.104.01.01

0.00 0.00 1,263,793,651.00 1,025,208,599.25 1,025,208,599.250.00 0.00 0.00 0.00 238,585,051.75 1.2.3.1.08/V04.il/FU1,263,793,651.00 0.00

0.00 0.00 1,263,793,651.000.00 0.00 1,025,208,599.25 1,025,208,599.25 0.00 238,585,051.75 1.2.3.1.08/V04.12/PS0.00 0.001,263,793,651.00

0.00 0.00 0.00 2,527,587,301.00 2,050,417,193.50 2,050,417,198.500.00 0.00 0.00 477,170,102.50 1.2.3.1.08/V04.13/RS2,527,587,301.00 0.00

0.00 0.00 3,383,468,256.00 2,913,450,924.00 2,913,450,924.000.00 0.00 0.00 0.00 470,017,332.00 000.003,383,468,256.001.1.01.02.104.01.02

0.00 0.00 0.00 845,867,064.0) 728,362,500.00 728,362,500.000.00 0.00 0.00 117,504,564.00 1.2.3.1.08/V04.21/FU0.00845,867,064.00

0.000.00 0.00 0.00 845,867,064.00 728,362,500.00 728,362,500.00 0.000.00 117,504,564.00 1.2.3.1.08/V04.22/PS845,867,064.00 0.00

0.00 0.00 1,691,684,128.00 1,456,725,924.000.00 0.00 1,456,725,924.00 0.00 234,958,204.000.00 0.00 1.2.3.1.08/V04.23/RS1,691,684,128.00

0.00 0.00 50,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 1.2.3.1.08/V04.24/RS0.0050,000.00

0.00 0.00 397,746,448.00 100,034,973.00 000.00 0.00 0.00 100,034,973.00 0.00 297,711,475.000.00397,746,448.001.1.01.02.104.02

0.00 0.00 0.00 397,746,448.00 100,034,973.00 100,034,973.000.00 0.00 0.00 297,711,475.00 00397,746,448.00 0.001.1.01.02.104.02.01

0.00 0.00 0.00 0.00 99,436,612.00 25,008,743.25 25,008,743.25 0.000.00 74,427,868.75 1.2.3.1.08/V04.31/FU99,436,612.00 0.00

0.00 0.00 99,436,612.00 25,008,743.250.00 0.00 25,008,743.25 0.00 74,427,868.75 1.2.3.1.08/ V04.32/PS0.00 0.0099,436,612.00

0.00 198,873,224.000.00 0.00 0.00 50,017,486.50 50,017,486.50 0.000.00 0.00 148,855,737.50 1.2.3.1.08 / V04.33/RS198,873,224.00
similares - Naaonales - CSF

0.00 15,096,100,775.600.00 0.00 0.00 8,489,493,475.00 8,489,493,475.00 0.00 6,606,607,300.60 0043,476,463.60 0.0015,052,624,312.001.1.01.02.105

14,999,634,560.000.00 0.00 0.00 0.00 8,418,427,000.00 8,418,427,000.000.00 0.00 6,581,207,560.00 0014,999,634,560.00 0.001.1.01.02.105.01

0.00 0.00 3,749,908,640.00 2,104,606,750.0)0.00 0.00 0.00 2,104,606,750.00 0.00 1,645,301,890.000.00 1.2.3.1.09/V05.il/FU3,749,908,640.00

0.00 0.00 0.00 3,749,908,640.00 2,104,606,750.00 2,104,606,750.000.00 0.00 0.00 1,645,301,890.00 1.2.3.1.09/VOS. 12/PS3,749,908,640.00 0.001.1.01.02.105.01.02-PS'

Impuesto a ganadcres de sorteos ordinaries y 
extraord-narios ■ SSF

Impuesto a ganaocres de sorteos ordinaries y 
extraordmanos - CSF

Impuesto a ganadoces de sorteos ordinaries y 
extracrdinarios - SS*

Impuesto al consume de licores, vinos, 
aperitives y similares

Impuesto al consume de licores - 
Nacionales

PRESUPUESTO
INICIAL

50,484,642,925.
39

28,783,476,463.
60

PRESUPUESTO
DEFINITIVO
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SALDO POR 
EJECUTAR

1.1.01.02.105.01.01-
RJ

Impuesto a ganadores de sorteos 
ordinarios y extraordinarios

Impuesto a ganadores de sorteos ordmanos y 
extraordmanos - CSF

Impuesto al consume de cervezas, 
si tones, refajos y mezdas

Impuesto al consumo de cervezas, 
sifones, refajos y mczclas - Nacionales

Impuesto al consumo de cervezas, sifones, 
refajos y mezclas Nacionales - CSF

. Impuesto al consumo de cervezas, sifones.
* refajos y mezclas Nacionales - CSF

36,068,175,396.
60

28,783,476,463.
60

Impuesto al consumo de vinos, 
aperitivos y similares

Impuesto al consumo de vinos, 
aperitivos y similares - Nacionales

1.1.01.02.104.02.01.01 Impuesto al consumo de vinos, apentivos y
-FU similares • Naaonales - CSF

1.1.01.02.104.02.01.02 Impuesto al consumo de vinos, aperitivos y 
•PS similares - Nacionales - CSF

1.1.01.02.104.02.01.03 Impuesto al consume de vinos, aperitivos y 
-RS

1.1.01.02.104.01.01.01 Impuesto al consumo de licores - Nacionales • 
-FU CSF

1.1.01.02.104.01.01.02 Impuesto al consumo de licores - Nacionales -
-PS CSF

1.1.01.02.104.01.01.03 Impuesto al consumo de licores - Nacionales -
-RS CSF

Impuesto al consumo de licores - 
Extranjeros

1.1.01.02.104.01.02.01 Impuesto al consumo de licores - Extranjeros -
-FU CSF

1.1.01.02.104.01.02.02 Impuesto al consumo de licores - Extranjeros -
-PS CSF

1.1.01.02.104.01.02.03 Impuesto al consumo de licores - Extranjeros • 
-RS SSF

1.1.01.02.104.01.02.04 Impuesto al consumo de licores - Extranjeros
-RS CSF

1.2.3.1.08/V04.il/FU
1.2.3.1.09/V05.il/FU


iNsrrruTO departamental de salud-norte de sder
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha Inicial Fecha FinalSucursal
01/01/2022 30/06/2022 Recaudos00

REDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONESADICIONES APLAZAM. RECONOCIM. RECAUDOS NO AFORADO FUENTE DE RECURSORUBRO NOMBRE

0.00 0.00 0.00 0.00 7.499.817,280.007,499,817,280.00 0.00 0.00 4,209,213,500.00 4,209,213,500.00 0.00 3,290,603,780.00 1.2.3.1.09/V05.13/RS

0.00 0.00 0.00 0.00 96,466,215.60 71,066,475.00 0052,989,752.00 43,476,463.60 0.00 71,066,475.00 0.00 25,399,740.601.1.01.02.105.02

0.00 0.00 0.00 0.00 24,116,400.0010,368,962.00 0.00 17,766,500.00 17,766,500.00 0.00 6,3-19,900.00 1.2.3.1.09/V05.21/RJ13,247,438.00

0.00 0.00 0.00 0.00 24,116,400.0010,868,962. CO 0.00 17,766,500.00 17,766,500.00 0.00 6,349,900.00 1.2.3.1.09/ V05.22/PS13,247,438.00

0.00 0.00 0.00 0.00 48,233,415.6026,494,876.00 21,738,539.60 0.00 35,533,475.00 35,533,475.00 0.00 12,699,940.60 1.2.3.1.09/V05.23/RS

0.00 0.00 0.00 13,929,750,110.000.00 0.00 7,549,433,558.54 7,549,433,558.54 0.00 6,380,316,551.46 005,429,750,110.001.1.01.02.106

0.000.00 0.00 0.00 0.00 8,500,000,000.00 4,954,946,895.54 4,954,946,895.54 000.00 0.00 3,545,053,104.461.1.01.02.106.01

0.00 0.00 0.00 0.00 8,500,000,000.000.00 4,954,946,895.54 4,954,946,895.54 3,545,053,104.46 GO0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 8,500,000,000.00 4,954,946,895.540.00 8,500,000,000.00 0.00 4,954,946,895.54 0.00 3,545,053,104.46 1.2.3.1.10/V08.21/RS

0.00 0.00 0.00 0.00 5,429,750,110.000.00 0.00 2,594,486,663.00 2,594,486,663.00 0.00 2,835,263,447.00 005,429,750,110.001.1.01.02.106.02

0.00 0.00 0.00 0.00 5,429,750,110.000.00 0.00 2,594,486,663.00 2,594,486,663.00 0.00 2,835,263,447.00 CO5,429,750,110.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,429,750,110.00 2,594,486,663.005,429,750,110.00 0.00 2,594,486,663.00 0.00 2,835,263,447.00 1.2.3.1.10/V08.il/RS

0.00 0.00 0.00 0.00 20,240,000,000.00 11,474,766,897.060.00 11,474,766,897.06 0.00 8,765,233,102.94 CO0.00Estampillas1.1.01.02.300

0.00 0.00 0.00 0.00 20,240,000,000.000.00 11,474,766,897.06 11,474,766,897.06 0.00 8,765,233,102.94 00Estampillas pro hospitales universitarios 0.001.1.01.02.300.44

0.000.00 0.00 0.00 0.00 20,240,000,000.00 11,474,766,897.060.00 20,240,000,000.00 11,474,766,897.06 0.00 8,765,233,102.94 1.2.3.1.19/V10.01/PSEstampillas pto hospitales univemtanos - SSF1.1.01.02.300.44-PS

110,226,834.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,804,972,541.00 27,227,647,136.45 27,227,647,136.45 7,429,271.45 19,577,325,404.55 0039,630,500,442.00Ingresos no tributaries1.1.02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,376,476.00 3,403,300.00 57,973,176.00 00Tasas y derechos administrativos 61,376,476.00 3,403,300.00 0.001.1.02.02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,376,476.00 CO61,376,476.00 0.00 3,403,300.00 3,403,300.00 0.00 57,973,176.001.1.02.02.101

0.00 0.00 0.00 0.00 61,376,476.000.00 0.00 3,403,300X0 3,403,300.00 0.00 57,973,176.00 1.2.3.2.05 / V15.02/FR61,376,476.001.1.02.02.10 L01-FR

0.00 0.00 0.00 0.00 356,779,317.00356,779,317.00 0.00 0.00 330,827,651.45 330,827,651.45 7,429,271.45 25,951,665.55 COMultas, sanciones e intereses de mora1.1.02.03

0.00 0.00 0.00 0.00 356,779,317.000.00 0.00 330,827,651.45 330,827,651.45 7,429,271.45 25,951,665.55 00356,779,317.00Multas y sanciones1.1.02.03.001

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,549,936.00 324,755,351.45345,549,936.00 0.00 324,755,351.45 7,429,271.45 20,794,584.55 GOSanciones sanitarias1.1.02.03.001.13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,190,200.00 210,619,471.45203.190,200.00 0.00 210,619,471.45 7,429,271.45 -7,429,271.45 1.2.3.2.07/V14.01/OG

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 53,574,156.00 38,622,269.00 38,622,269.00 1.2.3.2.07/ V09.03/FU53,574,156.(X) 0.00 14,951,887.00

0.00 0.00 0.00 0.00 83,173,967.0083,173,967.00 0.00 0.00 72,559,711.00 72,559,711.00 0.00 10,614,256.00 1.2.3.2.05/V09.02/FUCerOficaciones - Medcamentos C5F

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,611,613.00 2,953,900.005,611,613.00 2,953,900.00 0.00 2,657,713.00 1.2.3.2.05/V09.01/RJCertificaaones - Ambien’.e - CSF

0.00 0.00 0.00 0.00 11,229,381.0011,229,381.00 0.00 0.00 6,072,300.00 6,072,300.00 0.00 5,157,081.00 091.1.02.03.001.18

0.00 0.00 0.00 0.00 11,229.381.03 6,072,300.000.00 0.00 6,072,300.00 0.00 5,157,081.00 1.2.3.2.07/V15.03/FR11,229,381.001.1.02.03.001.18.01-FR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 841,902,463.00 341,452,631.00 00841,902,463.00 0.00 341,452,631.00 0.00 500,449,832.00Venta de bienes y servicios1.1.02.05

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 841,902,463.00 341,452,631.00 341,452,631.00 00841,902,463.00 0.00 500,449,832.001.1.02.05.002

0.00 0.00 0.00841,902,463.00 0.00 0.00 0.00 841,902,463.00 341,452,631.00 341,452,631.00 500,449,832.00 000.001.1.02.05.002.03

0.00 0.00 0.00 791,902,463.000.00 0.00 0.00 318,752,631.00 318,752,631.00 0.00 473,149,832.00 1.2.3.2.09/V15.01/FR791,902,463.00

Ventas incidentales de establecimientos 
no de mercado
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1.1.01.02.105.02.01-
FU

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

SALDO POR 
EJECUTAR

1.1.01.02.105.01.03-

1.1.01.02.105.02.03- 
RS

1.1.01.02.106.01.02.01
-RS

Componente ad valorem del impuesto al 
1.1.01.02.106.02.02 consume de dgarrillos y tabaco 

eiaborado - Extranjeros

1.1.02.03.001.13.02-
FIJ

1.1.02.03.001.13.03-
FU

1.1.02.03.001.13.04-
FU

Autonzaoon de manejo de medkamentos de 
control especial dd Estado - CSF

Autorizacion de manejo de 
medicamentos de control especial del 
Estado

Multas y sandones por violadon al 
regimen de venta de medicamentos 
controlados

, Multas y sanoones por vioiaddn al regimen de 
'venta de medicamentos controlados - CSF

8,500,000,000.0
0

20,240,000,000.
00

Componente ad valorem del impuesto al 
consume de cigarrillos y tabaco 
eiaborado

Multas y sanoones Control de Medicamentos - 
CSF

8,500,000,000.0
0

7,284,698,933.0
0

8,500,000,000.0
0

20,240,000,000.
00

Componente especifico del impuesto al 
consume de cigarrillos y tabaco

Componente especifico del impuesto al 
1.1.01.02.106.01.02 consume de dgarrillos y tabaco -

Extranjeros

Componente especifico del impuesto al 
consumo de ogamllos y tabaco - Extranjeros -

1.1.02.03.001.13.01- Sanoones sanitarias (Vigilanoa y Control) -
OS CSF

Otros bienes transportables (except© 
productos metalicos, maquinaria y 
equipo)

i i a? nr nn? nt m FROlros ^ansporiaDles (Venta de 
l-102.05.002.03.01-FRMedlcamentos Controla0os). CSF

Impuesto al consumo de cervezas, stones, 
refajos y mezdas - Nacionales - CSF

Impuesto al consumo de cervezas, 
sifones, refajos y mezclas - Extranjeras

Impuesto al consumo de cervezas, sifones, 
refajos y mezdas - Extranjeras - CSF

i i n> m im n> ap-pr lmPues,° al ae cervezas. Stones.
1.1.01.02.105.02.02-PSre(djos y meKla5 . Extranjeras - CSF

Impuesto al ccnsumo de cervezas, sifones, 
refaps y mezdas - Extranjeras - SSF

Impuesto al consumo de cigarrillos y 
tabaco

i . m n? inn n? n? ni valorem del impuesto al
qc01'02106’02'02'01 consumo de agarnllos y tabaco eiaborado -

Extranjeros - SSF

1.2.3.1.10/V08.il/RS


INSTTTUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Fecha InicialSucursal Fecha Final Saldo de ejecucion por
01/01/202200 30/06/2022 Recaudos

ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONESNOMBRE APLAZAM.RUBRO RECONOCIM. RECAUDOS NO AFORADO FUENTE DE RECURSO

50,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.00 22,700,000.00 22,700,000.00 0.00 27,300,000.03 1.2.3.2.09/V15.O4/FR

Transferencias corrientes 28,280,383,735.00 110,226,834.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,340,619,016.00 21,645,729,786.001.1.02.06 21,645,729,786.00 0.00 13,694,889,230.00 00

Sistema General de Participaciones 23,810,641,816.00 915,953,209.00 106,343,487.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,620,251,538.001.1.02.06.001 12,243,027,040.00 12,243,027,040.00 000.00 12,377,224,498.00

Participacion para salud 23,810,641,816.00 915,953,209.00 106,343,487.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,620,251,538.00 12,243,027,040.001.1.02.06.001.02 12,243,027,040.00 12,377,224,498.00 00o.oo

1.1.02.06.001.02.02 Salud publica 15,176,520,958.00 915,953,209.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,092,474,167.00 7,995,771,740.00 7,995,771,740.00 0.00 8,096,702,427.00 00

SGP Salud puWica - CSF 15,176,520,958.00 915,953,209.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,092,474,167.03 7,995,771,740.00 7,995,771,740.00 0.00 8,096,702,427.00 1.2.4.2.02 /V01.01/SP

8,634,120,858.00 0.00 106,343,487.00 0.00 0.001.1.02.06.001.02.04 Subsidio a la oferta 0.00 0.00 8,527,777,371.00 4,247,255,300.00 4,247,255,300.00 000.00 4,280,522,071.00

8,634,120,858.00 0.00 106,343,487.00 0.00 0.00 0.00SGP Subsidio a la oferta - CSF 0.00 8,527,777,371.00 4,247,255,300.00 4,247,255,300.00 0.00 4,280,522,071.00 1.2.4.2.04 /V01.02/PS

Participaciones distintas del SGP 1,076,921,287.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,366,254,734.00 5,366,254,734.001.1.02.06.003 5,366,254,734.00 0.00 0.00 00

Participacion en impuestos 1,076,921,287.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,366,254,734.00 5,366,254,734.001.1.02.06.003.01 5,366,254,734.00 0.00 0.00 00

1,076,921,287.00 0.00 0.00 0.00 0.001.1.02.06.003.01.12 0.00 5,366,254,734.00 5,366,254,734.00 5,366,254,734.00 0.00 0.00 00

269,230,322.00 1,072,333,361 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,341,563,683.00 1,341,563,683.00 1,341,563,683.00 0.00 0.00 1.2.3.3.01/V13.il/FU

0.00807,690,965.00 3,217,000,086.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,024.691,051.00 4,024,691,051.00 4,024,691,051.00 0.00 0.00 1.2.3.3.01 / V13.12/RS

3,392,820,632.00 3,883,347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,354,112,744.001.1.02.06.006 4,036,448,012.00 4,036,448,012.00 1,317,664,732.00 00o.oo

Otras unidades de gobierno 3,392,820,632.00 3,883,347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,354,112,744.00 4,036,448,012.001.1.02.06.006.06 4,036,448,012.00 0.00 1,317,664,732.00 00

3,392,820,632.00 265,175,459.00 3,883,347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,654,112,744.001.1.02.06.006.06.01 2,336,448,012.00 2,336,448,012.00 00o.oo 1,317,664,732.00

0.00 0.002,547,670,007.00 87,659,459.00 0.00 0.00 0.00 2,635,329,466.00 1,317,664,734.00 1,317,664,734.00 0.00 1,317,664,732.00 1.2.3.3.04 / V02.01/SP

364,821,715.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364,821,715.00 364,821,715.00 364,821,715.00 0.00 0.00 1.2.3.3.04 / V02.02/SP

129,444,910.00 0.00 3,883,347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,561,563.00 125,561,563.00 125,561,563.00 0.00 0.00 1.2.3.3.04 / VO2.O3/SP

350,884,000.00 177,516,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 528,400,000.00 528,400,000.00 528,400,000.00 1.2.3.3.04 /V02.04/PS0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000,000.00 1,700,000,000.001.1.02.06.006.06.02 1,700,000,000.00 0.00 0.00 00

0.00 1,700,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000,000.00 1,700,000,000.001,700,000,000.00 1.2.3.3.04/V10.02/OG0.00 0.00

Participacion y derechos por monopolio 10,090,058,451.00 114,236,818.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,204,295,269.00 4,906,233,768.001.1.02.07 4,906,233,768.00 5,298,061,501.00 00o.oo

9,903,842,319.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,903,842,319.001.1.02.07.001 4,605,780,818.00 4,605,780,818.00 000.00 5,298,061,501.00

338,040,904.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 338,040,904.00 235,036,666.00 001.1.02.07.001.03 235,036,666.00 0.00 103,004,238.00

67,608,181.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,608,181.00 47,007,334.00 47,007,334.00 0.00 20,600,847.00 1.2.3.2.10/V06.il/RJ

0.0016,902,045.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,902,045.03 11,751,832.00 11,751,832.00 0.00 5,150,213.00 1.2.3.2.10 / V06.12/OG

229,867,815.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,867,815.00 159,824,934.00 159,824,934.03 1.2.3.2.10 / V06.13/RS0.00 70,042,881.00

23,662,863.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,662,863.00 16,452,566.00 16,452,566.00 0.00 7,210,297.00 1.2.3.2.10 / V06.14/FC

8,069,888,016.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,069,888,016.001.1.02.07.001.04 3,222,202,254.00 3,222,202,254.00 030.00 4,847,685,762.00

1,613,977,603.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,613,977,603.00 644,440,450.60 644,440,450.60 0.00 969,537,152.40 1.2.3.2.10 / V07.01/FU

403,494,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 403,494,401.00 161,110,112.40 161,110,112.40 0.00 242,384,288.(0 1.2.3.2.10/V07.02/OG

0.00 0.00 0.00 0.005,487,523,851.00 0.00 0.00 5,487,523,851.00 2,191,097,532.00 2,191,097,532.00 0.00 3,296,426,319.00 1.2.3.2.10/ V07.03/RS

564,892,161.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 564,892,161.00 225,554,159.00 225,554,159.00 0.00 339,338,002.00 1.2.3.2.10/V07.04/FC

1,495,913,399.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,495,913,399.00 1,148,541,898.001.1.02.07.001.09 1,148,541,898.00 0.00 347,371,501.00 00

Derechos pc* la e>p<otaa6ri juegos de suerte y 
azar de loteria tradiooo^ - SSF
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Dere-Jxjs por la e*plotao6n juegos de suerte y 
azar de loteria traditional - CSF

PRESUPUESTO
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PRESUPUESTO
DEFINITIVO

SALDO POR 

EJECUTAR

1.1.02.06.001.02.02.01
-SP

1.1.02.07.001.03.02-
OG

1.1.02.07.001.04.02-
OG

1.1.02.07.001.03.01-
FU

i.1.02.07.001.04.01-

1.1.02.07.001.04.03- 
RS

Derechos por la explotadon juegos de 
suerte y azar

Derechos por la explotacion juegos de 
suerte y azar de loteria tradicional

Derectx?s por la e/plotdoon juegos de suerte y 
azar de loteria tradioonal - CSF

Derechos por la explotacion juegos de 
suerte y azar de apuestas permanentes o 
chance

4,289,333,447.0
0

4,289,333,447.0
0

1,965,175,459.0
0

1.1.02.07.001.03.03-
RS

4,289,333,447.0
0

7,170,462,115.0
0

1,965,175,459.0 
0

1,700,000,000.0
0

1.1.02.06.001.02.04.01

Otras unidades de gobiemo (Ministerio 
de Salud - Minhacienda)

1.1.02.06.006.06.01.01 Otras unidades de ootnemo - Resol.451/2022
-$P ETV - CSF

1.1.02.06.006.06.01.02 Otras unidades de goCxemo - Resol.309/2022
-SP TBC-CSF

1.1.02.06.006.06.01.03 Otras unidaoes de gobemo - Resol.424/2022
•SP LEPRA • CSF

1.1.02.06.006.06.01.01 Otras unidades de gcCxemo - Resol 210/2022
-PS INIMPUTABLES - CSF

Otras unidades de gobierno (Aporte 
Departa mental)

1.1.02.06.006.06.02.01 Transferencias Departamento -
Resol.0014/2022 - RB-LD-CSF

Participacion del IVA licores, vinos, 
aperitives y similares

1.1.02.06.003.01.12.01 Partidpaoon del IVA licores, vinos, aperitives y
-FU similares (Ucores tarifa 5%) - CSF

1.1.02.06.003.01.12.02 Paraopaodn del IVA licores, vinos, aperiOvos y 
-RS similares (Ucores tanfa 5%) - SSF

Transferencias de otras entidades del 
gobierno general

> < n> mm? mm fr00056,0165Da'sl>onac<es<VenU 
1.1.02.05.002.03.02 FR RKeBnos otiaales).

Derechos por la exiilotaadn juegos de suerte y 
azar de apuestas permanentes o chance - CSF

Derechos pcx la e>plotaa<5a juegos de suerte y 
azar de apuestas permanentes o chance - CSF

Derechos por la explotacion juegos de suerte y 
azar de apuestas permanentes o chance - SSF

1 1 02 07 001 04-K-Derecno5 P“la de suerte y
1.1.02.07.001.04.0- K-aMI oe aputttas permanentes o chance - SSF

Derechos por la explotacion juegos de 
suerte y azar de juegos novedosos

, , n, m on, n, n4 „Derecnos pa la exptotaodn juegos de suerte y 
1.1.02.07.001.03.04TCaMr |o(eia . SSF

1.2.3.3.01/V13.il/FU
1.2.3.2.10/V06.il/RJ


iNsrrnjTO departamental de salud-norte de sder
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha Inicial Fecha FinalSucursal
30/06/2022 Recaudos01/01/202200

FUENTE DE RECURSOREDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM. RECONOCIM. RECAUDOS NO AFORADOADICIONESNOMBRERUB RO

1.2.3.2.10 / V03.ll/FU0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,137,761.00 231,617,674.00 231,617,674.0) 0.00 36,520,087.00267,137,761.00 0.00

1.2.3.2.10 / VO3.12/RS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 801,413,283.00 694,853,022.00 694,853,022.00 0.00 106,560,261.03801,413,283.00 0.00

0.00 0.00 0.00 427,362,355.00 222,071,202.00 205,291,153.00 1.2.3.2.10 / VO3.31/RS0.00 0.00 0.00 222,071,202.00 0.00427,362,355.00

000.00 0.00 0.00 0.00 300,452,950.00 300,452,950.00 300,452,950.00 0.00 0.00186,216,132.00 114,236,818.00 0.001.1.02.07.002

000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,452,950.00 300,452,950.00 300,452,950.00 0.00 0.00186,216,132.00 114,236,818.001.1.02.07.002.01

00186,216,132.00 114,236,818.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,452,950.00 300,452,950.00 300,452,950.00 0.00 0.001.1.02.07.002.01.02

000.00 0.00 0.00 0.00 143,421,250.00 143,421,250.00 143,421,250.00 0.00 0.0075,660,545.00 67,760,705.00 0.00

0.00 1.2.3.2.11 / V04.41/FU16,940,176.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,855,312.50 35,855,312.50 35,855,312.50 0.0018,915,136.00

0.00 0.00 0.00 0.00 35,855,312.50 35,855,312.50 35,855,312.50 0.00 0.00 1.2.3.2.11/V04.42/PS18,915,136.00 16,940,176.50 0.00

0.00 0.00 0.00 71,710,625.00 71,710,625.00 71,710,625.00 0.00 1.2.3.2.11 / V04.43/RS33,880,352.00 0.00 0.00 0.0037,830,273.00

000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,031,700.00 157,031,700.00 157,031,700.00 0.00 0.00110,555,587.00 46,476,113.00

0.00 0.00 0.00 39,257,925.00 39,257,925.00 0.00 1.2.3.2.11 / V04.51/FU11,619,028.00 0.00 0.00 39,257,925.00 0.0027,638,897.00

1.2.3.2.11/V04.52/PS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,257,925.00 39,257,925.00 39,257,925.00 0.00 0.0027,638,897.00 11,619,028.00

1.2.3.2.11 / VO4.53/RS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,515,850.00 78,515,850.00 78,515,850.00 0.00 0.0055,277,793.00 23,238,057.00

404,476,274.43 00o.oo o.oo 0.00 0.00 0.00 15,281,243,464.79 14,876,767,190.36 14,876,767,190.36 0.00864,775,936.00Recursos de capital

0.00 0.00 319,407,960.75 217,028,515.32 217,028,515.32 102,379,445.43 0099,799,528.75 0.00 0.00 0.00 0.00219,608,432.00Rendimientos financieros1.2.05

000.00 0.00 0.00 319,407,960.75 217,028,515.32 217,028,515.32 0.00 102,379,445.4399,799,528.75 0.00 0.00219,608,432.00Depositos1.2.05.02

!.3.2.3.01 / V12.01/RJ0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,532,720.00 41,918,930.16 41,918,930.16 0.00 39,613,789.8481,532,720.00 0.00Depositos (Rend. Sede) CSF1.2.05.02.01-RJ

0.00 12,632,257.41 1.3.2.3.01 / V12.02/RS0.00 0.00 0.00 0.00 133,511,973.25 120,879,715.84 120,879,715.84 0.0048,837,489.00 84,674,484.25Depositos (Rene. ADRES) 5SF1.2.05.02.02-RS

1.3.2.2.07/V12.03/PS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,502,308.00 20,514,710.10 20,514,710.10 0.00 18,987,597.9039,502,308.0) 0.00Depositos (Rend. SGP OFERTA) - CSF1.2.05.02.03-PS

1.3.2.2.06/V12.04/SP0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,668,081.00 16,821,464.72 16,821,464.72 0.00 28,846,616.2845,668,081.00Depdstos (Rend. SGP SAIUD PUBUCA) - CSF1.2.05.02.04-SP

1.3.2.3.01 / V12.05/OG0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,635,462.00 1,139,729.00 1,139,729.00 0.00 1,495,733.002,635,462.00 0.001.2.05.02.0S-OG

0.00 0.00 628,921.00 803,451.00 1.3.2.3.01 / V12.06/OG0.00 0.00 0.00 0.00 1,432,372.00 628,921.00 0.001,432,372.001.2.05.02.06-CG

1.3.2.3.01 /V12.07/RS0.00 0.00 0.00 0.00 12,994.480.00 12,994,480.00 12,994,480.00 0.00 0.0012,994,480.00 0.000.00Depositos (Rend. 1MPROEX) - CSF1.2.05.02.07-RS

1.3.2.3.01 /V12.08/PS0.00 0.00 0.00 0.00 2,130,564.50 2,130,564.50 2,130,564.50 0.00 0.002,130,564.50 0.000.00Depositos (Rend. IMPROEX) ■ CSF1.2.05.02.08-PS

00343,070,675.00 343,070,675.00 302,096,829.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 645,167,504.00 0.00645,167,504.00Transferencias de capital1.2.08

000.00 0.00 0.00 645,167,504.00 343,070,675.00 343,070,675.00 0.00 302,096,829.000.00 0.00 0.00645,167,504.00Premios no redamados1.2.08.04

00o.oo 0.00 58,485,336.00 38,043,980.00 0.00 20,441,356.000.00 0.00 0.00 0.00 38,043,980.00Premios de loterias 58,485,336.001.2.08.04.002

0.00 0.00 0.00 0.00 38,043,980.03 0.00 20,441,356.00 1.2.3.2.10/V16.12/RS0.00 0.00 58,485.336.00 38,043,980.0358,485,336.00Premios de loterias SSF1.2.08.04.002.01-RS

000.00 0.00 0.00 0.00 95,410,382.00 75,410,605.00 75,410,605.00 0.00 19,999,777.000.00 0.0095,410,382.001.2.08.04.003

0.00 0.00 95,410,382.00 75,410,605.00 19,999,777.00 1.2.3.2.10/V16.il/RS0.00 0.00 0.00 0.00 75,410,605.00 0.0095,410,382.00i.2.08.04.003.01-RS

000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 491,271,786.00 229,616,090.00 229,616,090.00 0.00 261,655,696.00491,271,786.00 0.00Premios de juegos novedosos1.2.08.04.004

0.00 0.00 0.00 491,271,786.00 229,616,090.00 0.00 261,655,696.00 1.2.3.2.10 / V16.13/RS0.00 0.00 0.00 229,616,090.00491,271,786.00Premios de juegos novedosos SSF1.2.08.04.004.01-RS

000.00 0.00 0.00 0.00 14,316,668,000.04 14,316,668,000.04 14,316,668,000.04 0.00 0.000.000.00Recursos del balance1.2.10

Derechos por la expiotaaon juegos de suerce v 
azar de juegos novedosos (25% Coljuegos) -

1.1.02.07.001.09.02-
RS

1.1.02.07.001.09.03-
RS

1.1.02.07.002.01.02 
.01

1.1.02.07.002.01.02.02
.03-RS

Derechos de monopolio por la 
introduccion de licores destilados

Premios de apuestas permanentes o 
chance

PRESUPUESTO
INICIAL

14,416,467,528.
79

14,316,668,000.
04

PRESUPUESTO
DEFINITIVO
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SALDO POR
EJECUTAR

1.1.02.07.001.09.01- 
FU

1.1.02.07.002.01.02 
.02

Depdsitos (Rend. Saneamiento Fiscal y 
Finandero Resoi. 3370/2019) - CSF

Depositos (Rend. Saneamiento Fiscal y 
Finandero Resol. 4885/2018) - CSF

Premios de apuestas permanentes o chance - 
SSF

Derechos de monopolio por la 
introduccion de licores destilados de 
produedon nacional

1.1.02.07.002.01.02.01 Derechos de mooopdto por la introduccion de 
.01 -FU licores destilados de produccibn nacional - CSF

1.1.02.07.002.01.02.01 Derechos de mooopobo por la introduccion de
.02-PS licores destilados de produccion nacional ■ CSF

1.1.02.07.002.01.02.01 Derechos de monopolio por la introduccion de 
.03-RS licores destilados de producoon nacional - CSF

Derechos por la explotaadn juegos de soerte y 
azar de juegos novedosos (75% Coljuegos) - 
SSF

Derechos pc* la expiotaodn juegos de suerte y 
azar de juegos novedosos (Baioto) - SSF

Participacion y derechos de explotacion 
del ejercicio del monopolio de licores 
destilados y alcoholes potables

Participacion y derechos de explotacion 
del ejercicio del monopolio de licores 
destilados

Derechos de monopolio por la 
introduccion de licores destilados de 
produccion extranjera

1 . n? n7 M2 01 m 02 De"Kbo5 n’onopono por la mtroducddn de 
Ol-R) licores “S'113005 * P,oauci*'n exvan^a -

i i 02 07 002 01 02 02 Derecnos '"ooopol.o por la introducodn de 
k; aestlaoos de prcdtKcidn extraniera
.02-P5

Derechos de mooopolio p<x la mtroducodn de 
licores destilados de producoon extranjera - 
CSF

1.2.3.2.10/V16.il/RS


INSHTUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha Inicial Fecha FinalSucursal
01/01/2022 30/06/2022 Recaudos00

ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM. RECONOCIM. RECAUDOS NO AFORADO FUENTE DE RECURSORUBRO NOMBRE

000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,316,668,000.04 14,316,668,000.04 14,316,668,000.04 0.00 0.00Superavit fiscal 0.001.2.10.02

000.00 817,230,198.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 817,230,198.33 817,230,198.33 817,230,198.33 0.00 0.00Sistema General de Participaciones1.2.10.02-01

817,230,198.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 817,230,198.33 817,230,198.33 817,230,198.33 0.00 0.00 1.3.3.5.02 / S01.01/SP0.00RB - SGP- Salud PuMica1.2.10.02-0101-SP

000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,548,240,744.00 4,548,240,744.00 4,548,240,744.00 0.00 0.00Transferencias1.2.10.02-02

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000,000.00 0.00 0.00 1.3.3.3.04 / SO2.5O/PSRB - TN - Resol. 1832/2021 M<grantes - CSF 0.00 4,000,000,000.00 0.00 4,000,000,000.00 4,000,000,000.001.2.10.02-0201-PS

RB - TN - Resol. 1831/2021 - Salud Mental 0.00 1.3.3.3.04 / S02.51/SP548,240,077.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,240,077.00 548,240,077.00 548,240,077.00 0.00 0.000.001.2.10.02-0202-SP

0.00 0.00 0.00 1.3.3.3.04 / S02.52/SP167.00 0.00 0.00 0.00 167.00 167.00 167.00 0.000.001.2.10.02-0203-SP

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 1.3.3.3.04 / SO2.53/SP0.00 500.00RB - I N - Resol. 1171/2019 - TBC - CSF1.2.10.02-0204-SP

8,678,140,303.3 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,678,140,303.31 8,678,140,303.31 8,678,140,303.31 0.00 0.000.001.2.10.02-03 Rentas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,078,950.21 93,078,950.21 93,078,950.21 0.00 0.00 1.3.3.1.08/S04.12/PS0.00 93,078,950.21RB - Ucores Naaonales - CSF1.2.10.02-0301-PS

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,591,690,418.00 1,591,690,418.00 1,591,690,418.00 0.00 1.3.3.1.08/S04.13/RS0.00 1,591,690,418.00RB - Licores Nacionales - CSF1.2.10.02-0302-RS

0.00 0.00 0.00 0.00 3,555,129.00 3,555,129X0 3,555,129.00 0.00 0.00 1.3.3.1.08/S04.14/OG0.00 3,555,129.00 0.00RB - ucores Naoonales - CSF1.2.10.02-0303-OG

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,571,861.37 160,571,861.37 160,571,861.37 0.00 1.3.3.1.08 / S04.22/PS0.00 160,571,861.37RB - Licores Extranjeros - CSF1.2.10.02-0304-PS

1.3.3.1.08/S04.23/RS1,564,786.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,564,786.50 1,564,786.50 1,564,786.50 0.00 0.000.00RB - Licores Extranjeros - CSF1.2.10.02-0305-RS

0.00 1.3.3.1.08 / S04.24/RS278,479,922.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,479,922.00 278,479,922.00 278,479,922.00 0.00 0.000.00RB - Ucores Dlranjeros - SSF1.2.10.02-0306-RS

1.3.3.1.08/S04.32/PS46,575,974.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,575,974.50 46,575,974.50 46,575,974.50 0.00 0.000.00RB - Vinos y Apenbvos - CSF1.2.10.02-0307-PS

0.00 0.00 0.00 0.00 1.3.3.1.08/S04.33/RS0.00 147,742,700.41 0.00 0.00 147,742,700.41 147,742,700.41 147,742,700.41 0.001.2.10.02-0308-RS RB - Vinos y Apenbvos - CSF

RB - Derechos Explotacion Ucores Nadonales - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,406,698.89 3,406,698.89 8,406,698.89 0.00 0.00 1.3.3.2.11 /S04.42/PS0.00 8,406,698.891.2.10.020309-PS

9,595,462.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,595,462.07 9,595,462.07 9,595,462.07 0.00 0.00 1.3.3.2.11 / S04.43/RS0.001.2.10.02-0310-RS

0.00 0.00 0.00 0.00 3,273,166.00 3,273,166.00 0.00 1.3.3.2.11 /SO4.52/PS0.00 3,273,166.00 0.00 3,273,166.00 0.001.2.10.02-0311-PS

1.3.3.2.11 / S04.53/RS53,667,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,667,760.00 53,667,760.00 53,667,760.00 0.00 0.000.001.2.10.02-0312-RS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 918,329,608.03 918,329,608.03 918,329,608.03 0.00 0.00 1.3.3.1.09/S05.12/PS0.00 918,329,608.03RB • Cervezas Naacnales - CSF1.2.10.02-0313-PS

0.00 0.00 3,119,160,033.36 0.00 1.3.3.1.09/S05.13/RS0.00 3,119,160.033.36 0.00 0.00 0.00 3,119,160,033.36 3,119,160,033.36 0.00RB - Cervezas Nacionales - CSF1.2.10.02-0314-RS

1.3.3.1.09/ 505.14/OG56,880,165.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,880,165.18 56,880,165.18 56,880,165.18 0.00 0.000.00RB - Cervezas Nacionales - CSF1.2.10.02-0315-OG

0.00 0.00 3,791,000.00 0.00 1.3.3.1.09/S05.22/PS3,791,000X0 0.00 0.00 0.00 3,791,000.00 3,791,000.00 0.000.00RB Cervezas Extranjeras • CSF1.2.10.02-0316-PS

1.3.3.1.09/S05.23/RS1,767,228.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 1,767,228.00 1,767,228.00 1,767,228.00 0.00 0.000.00RB ■ Cervezas Fxtranjeras - CSF1.2.10.02-0317-RS

1.3.3.1.09/S05.24/OG6,515.500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,515,500.00 6,515,500.00 6,515,500.00 0.00 0.000.00RB - Cervezas Extranjeras - CSF1.2.10.02-0318 OG

0.00 0.00 0.00 10,032,866.00 0.00 1.3.3.1.09/S05.25/RS10,032,866.00 0.00 0.00 10,032,866.00 10,032,866.00 0.000.00RB - Cervezas Extranjeras - SSF1.2.10.02-0319-RS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.3.3.1.04/S06.32/OG1,328,272.84 0.00 1,328,272.84 1,328,272.84 1,328,272.84 0.00RB - Lotenas Impuesto Ganadores - CSF 0.001.2.10.02-0320  -OG

1.3.3.1.04/SO6.33/RS6,310,395.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,310,395.00 6,310,395.00 6,310,395.00 0.00 0.000.00RB - Lotenas Impuesto Ganadores - SSF1.2.10.02-0321-RS

1.3.3.1.07/S06.22/OG33,868,270.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,868,270.59 33,868,270.59 33,868,270.59 0.00 0.00RB - Lotenas Impuesto Foraneas - CSF 0.001.2.10.02-0322-OG

1.3.3.1.07/ S06.23/RS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,123,341.16 38,123,341.16 38,123,341.16 0.00 0.000.00 38,123,341.16RB - Lotenas Impuesto Foraneas - SSF1.2.10.02-0323-RS

1.3.3.2.10/ S06.12/OG0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,163,089.00 1,163,089.00 1,163,089.00 0.00 0.00RB - Lotenas Derechos Explotaodn • CSF 0.00 1,163,089.001.2.10.02-0324-OG

1.3.3.2.10/S06.13/RS0.00 0.00 0.00 0.0022,000,167.00 0.00 0.00 22,000,167.00 22,000,167.00 22,000,167.00 0.00RB - Lotenas Derechos Expiotadon - SSF 0.001.2.10.02-0325-RS

1.3.3.2.10/S07.02/OG185,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,280.00 185,280.00 185,280.00 0.00 0.000.00RB - Apuestas - CSF1.2.10.02-0326-OG

0.00 0.00 0.00 0.00 423,051,442.00 423,051,442.00 423,051,442.00 0.00 0.00 1.3.3.2.10/ SO7.03/RS0.00 423,051,442.00 0.00RB - Apuestas - SSF1.2.10.02-0327 RS

0.00 0.00 0.00 0.00 623,206,404.13 623,206,404.13 0.00 1.3.3.1.10/S08.ll/RS0.00 623,206,404.13 0.00 623,206,404.13 0.00RB - Ggamllos Ad Valorem - SSF1.2.10.02-0328-RS

0.00 0.00 0.00 955,332,667.07 1.3.3.1.10 / 508.21/RS955,332,667.07 0.00 0.00 955,332,667.07 955,332,667.07 0.00 0.000.00RB • Ggamllos CE Especifico • SSF1.2.10.02-0329-RS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.3.3.3.01 / S13.13/OG10,408,645.00 0.00 10,408,645.00 10,408,645 00 10,408,645.0)0.00RB - Ucores 5% - CSF1.2.10.02-0330-OG

0.00 0.00 0.0*3 0.00 0.00 11,015,105.03 11,015,105.03 11,015,105.03 0.00 0.00 1.3.3.2.10/ S16.il/RS0.00 11,015,105.03RB - Caducos Apuestas - SSF1.2.10.02-0331-RS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,494,499.97 7,494,499.97 7,494,499.97 0.00 0.00 1.3.3.2.10/ S16.12/RS0.00 7,494,499.97RB - Caducos Lotenas - SSF1.2.1O.O2-O332-RS

29,973,495.00 1.3.3.2.10/ S16.13/RS29,973,495.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,973,495.00 29,973,495.00 0.00 0.000.00RB - Caducos Coljuegos - SSF1.2.1O.O2-O333-RS

RB ■ Derechos Explotacion Ucores Extranjeras 
-CSF
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14,316,668,000.
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RB - TN - Resol. 2069/19 Inmunopcevenibles - 
CSF

RB - Derechos Explotaoon Ucores Naaonaies - 
CSF

RB - Derechos Explotacion Ucores Extranjeros 
CSF

4,548,240,744.0
0

S16.il/RS
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EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha FinalFecha InicialSucursal
30/06/2022 Recaudos01/01/202200

FUENTE DE RECURSOLIBERACIONES RECONOCIM. RECAUDOS NO AFORADOREDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. APLAZAM.ADICIONESRUBRO NOMBRE

00161,672,784.77 161,672,784.77 161,672.784.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 161,672,784.77 0.001.2.10.02-04 Otros Recursos

0.00 1.3.3.2.05 / S09.02/OG0.00 0.00 2,525,232.77 2,525,232.77 2,525,232.77 0.000.00 0.00 0.002,525,232.770.001.2.10.02-0401-OG

1,908,761.00 1,908,761.00 1,908,761.00 0.00 0.00 1.3.3.2.09 / S09.50/OG0.00 0.00 0.00 0.001,908,761.00 0.000.001.2.10.02-0402-OG

0.00 0.00 157,238,791.00 157,238,791.00 157,238,791.00 0.00 0.00 1.3.3.2.07 / S14.01/OG0.00 0.00157,238,791.00 0.000.00RB - Sancicnes Samtarias - CSF1.2.10.02 -0403-OG

000.00 111,383,969.63 111,383,969.63 111,383,969.63 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 111,383,969.63 0.00Rendimientos Financieros1.2.10.02-06

17,136,753.40 17,136,753.40 17,136,753.10 0.00 0.00 1.3.3.11.0 / S12.04/SP0.00 0.00 0.00 0.0017,136,753.40 0.000.00RB - Rend Pros SGP - Salud PuWica - CSF1.2.10.02-0601-SP

1.3.3.11.0/S12.03/PS44,289,825.68 44,289,825.68 44,289,825.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0044,289,825.68 0.000.001.2.10.02-0602-PS

RB - Rend Pros Regimen Subsidiado Adres - 8,047,125.25 1.3.3.12.0 / S12.02/RS0.00 0.00 8,047,125.25 8,047,125.25 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 8,047,125.251.2.10.02-0603-RS

44,672.00 44,672.00 44,672.00 0.00 0.00 1.3.3.12.0/S12.05/OG0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044,672.000.001.2.10.02-0604OG

1.3.3.12.0 / S12.06/OG0.00 0.00 42,236.00 42,236.00 42,236.00 0.00 0.000.00 0.0042,236.00 0.000.001.2.10.02-OOOS-OG

0.00 1.3.3.12.0 / S12.5O/OG0.00 0.00 0.00 3,455,150.33 3,455,150.33 3,455,150.33 0.000.00 0.000.00 3,455,150.33RB - Rend Pros - Sede ■ CSF1.2.10.02-0606-OG

0.00 0.00 1.3.3.12.0/S12.51/RS0.00 0.00 0.00 22,534,976.50 22,534,976.50 22,534,976.500.00 0.000.00 22,534,976.50RB - Rend ROS - 1MPROEX • CSF1.2.10.02-0607-RS

4,231,855.75 0.00 0.00 1.3.3.12.0 / S12.52/PS0.00 0.00 0.00 0.00 4,231,855.75 4,231.855.750.000.00 4,231,855.75R0 - Rend Ros - IMPROEX - CSF1.2.10.02-0608-PS

1.3.3.12.0/S12.53/SP0.00 164,191.72 164,191.72 16-1,191.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00164,191.72 0.000.00RB - Rend Pros - Foodo Rotatono - CSF1.2.10.02-0609-SP

0.00 1.3.3.12.0 / S12.54/SP0.00 0.00 1,137,083.00 1,137,083.00 1,137,083.00 0.000.00 0.00 0.000.00 1,137,083.001.2.10.02-0610-SP

4,773,302.00 1.3.3.12.0 / S12.55/SP0.00 0.00 4,773,302.0) 4,773,302.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004,773,302.000.00RB • Rend Ros - Seoe - CSF1.2.10.02-0611-SP

0.00 1.3.3.12.0/S12.56/5P0.00 0.00 5,526,798.00 5,526,798.00 5,526,798.00 0.000.00 0.00 0.000.00 5,526,798.00RB - Rend Ros - ETV Resol.610/2020 CSF1.2.10.02-0612-SP

3.31Z -SUBOJENTA- 0011,246,529,300.50 7,096,455,875.35 7,096,455,875.35 0.00 4,150,073,425.150.00 0.00 0.00 0.000.0010,134,767,773.00SUBCUENTA - FUNCIONAMIENTO

000.00 14,699,594,441.310.00 0.00 45,600,339,317.30 30,900,744,875.99 30,900,744,875.990.00 0.00 0.0026,346,022,524.00

0040,678,594,788.43 25,531,682,742.09 25,531,682,742.09 0.00 15,146,912,046.340.00 0.00 0.00 0.00106,343,487.0015,043,314,604.00

3.312 -SUBCUENTA- 9,443,213,775.28 00SUBCUENTA SALUD PUBUCA COLECHVA 0.00 0.00 20,658,064,062.45 11,214,850,287.17 11,214,850,287.17 0.003,883,347.00 0.00 0.0018,264,125,671.00

1,979,119,194.73.312 -SUBCUENTA- 254,308,120.90 000.00 0.00 2,638,449,724.71 2,384,141,603.81 2,384,141,603.81 7,429,271.450.00 0.00 0.00659,330,530.00SUBCUENTA OTROS GASTOS EN SALUD

0014,316,668,000.04 14,316,668,000.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00 14,316,668,000.040.00 0.000.003.322 -SUBTOTAL-S

00106,505,309,193.35 62,811,207,384.37 62,811,207,384.37 7,429,271.45 43,694,101,808.980.00 0.00 0.00 0.00110,226,834.0070,447,561,102.003.322 -SUBTOTAL-V SUB-TOTAL (VIGENCIA)

CARLOS ARTURO MARTINEZ GARCIACRISANTO LEON BAEZRTIZ MORALESS
Director IDSP.E. TESORERO PAGADOR'.lZ COORDINADORA OFIC. PRESUPUESTO

2,397,821,738.4
5
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SUB-TOTAL (SALDOS VIGENCIAS 
ANTERIORES)

PRESUPUESTO
INICIAL

19,254,316,793.
30

25,741,623,671.
43

14,316,668,000.
04

36,167,974,925.
35

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

SALDO POR 
EJECUTAR

RB - Rend Ros - Saneamiento Fiscal Resol. 
3370/2019 - CSF

RB - Rend Ros - Saneamiento Fiscal ResoL 
4885/2018 - CSF

RB - Rend Ros - Discapaodad 
Resol.4566/2018 - CSF

1,111,761,527.5
0

RB - Rend Ros SGP - Prestaadn de Serados - 
CSF

RB - Otros - Cer tificaoones Medicamentos -

RB • Otros - Convenio Medicos sm Ronteras -

3.312 -SUBCUENTA- SUBCUENTA REGIMEN SUBSIDIADO DE
2 SALUD

3.312 -SUBCUENTA- SUBCUENTA PRESTACION DE
3 SERVICIOS DE SALUD


